<sup>11</sup> Cf. A. MAGNO, *In II Sententiarum*, d.3. a 4 (Borgnet vol. XXVII: 66-69).

<sup>12</sup> Cf. A. MAGNO, *De quatuor coaequaevis*, 1. 2. 5. (Borgnet vol XXXIV: 334).

Para la posición albertina en torno a la filosofía de Avicibrón, cf. J. WEISHEIPL, *Albertus Magnus and Universal Hylemorphism: Avicbron*, pp. 239-260; y A. RODOLFI, *Il concetto di materia nell'opera di Alberto Magno*, pp. 64-71.

en el primer libro de la *Física* (...). Esta corporeidad es la primera forma, por la cual [la materia] recibe a todas las formas sustanciales del cuerpo»<sup>13</sup>.

Además, la forma corporeitatis de la sustancia nunca abandona a la materia, y está en ella misma [en la materia] antes de todo cambio y mutación<sup>14</sup>.

La forma corporeitatis o, como también la denomina Alberto, corporeitas, es pues una cierta formalidad que le corresponde a la materia prima antes de que ésta sea determinada por la forma sustancial. Esta forma de la corporeidad, siendo una forma physica o forma materiae, le otorga a la materia primera ciertas dimensiones, a la vez que le permite ser divisible en partes. Ambas cosas aseguran que, en el futuro cambio sustancial, la materia pueda comportarse efectivamente como receptáculo o soporte de una determinada forma sustancial, y que asimismo pueda ser dividida en partes. Si la materia no poseyera primero ciertas dimensiones y no fuera capaz de dividirse, jamás podría producirse el cambio sustancial. Por esto, en acto, la forma corporeitatis le da a la materia cierta cantidad (dimensiones), al mismo tiempo que le da la potencia para continuar modificando su cantidad, la potencia para continuar dividiéndose. Y esto, es decir, la división en acto y la

<sup>13</sup> A. MAGNO, *De caelo*, 1. 3. 4 (Cologne t. V-1: 62.59-63; 63.7-8). «Cum autem materia non dividatur ita, quod per partes subiiciatur diversis formis nisi per quantitatem, eo quod secundum se indivisibilis est, sicut ostendimus in primo *Physicorum*, oportet, quod materia, quae suscipit formas, quae sunt actus et perfectiones corporis, sit primo susceptibilis trium dimensionum, non tamen terminatarum ad certam dimensionem, quia si certae dimensiones essent materiae, contingeret, quod continue corrumperentur in omni generatione et corruptione; et hoc non esse verum ostendimus in primo *Physicorum*. Propter quod suscipit primo formam, quae est corporeitas indeterminatarum dimensionum, qua mediante divisibilis efficitur et diversis formis substantialibus per partes subicibilis Et haec corporeitas est communis omnibus formis, quas suscipit, quia, sicut ostendi habet in secundo *Peri geneleos*, forma communis in materia omnibus vel pluribus substantiis non mutatur, quando mutantur formae substantiales. Sicut patet, quando mutatur ignis in aerem, remanent caliditas et diaphanitas eadem in essentia, licet habeant diversum esse in igne et in aere, et ita corporeitas materiae, quae est sicut forma prima respectu omnium formarum, quae sunt perfectiones corporeae, remanet in ipsa, et numquam dedudatur ab ipsa in aliqua transmutatione quorumcumque corporum; et si denudaretur, contingeret, quod corpus esset ex omnino non-corpore et quod fieret corpus ex nihilo omnino, et hoc ostendimus impossibile esse secundum naturam in primo *Physicorum* (...). Quia igitur haec corporeitas prima forma est, per quam suscipit omnem formam substantialem corporis».